



## КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### АДМИНИСТРАЦИЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года

№ 1055

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 07.02.2017 № 139, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном районе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 977, а именно:

1.1. В наименовании муниципальной программы и по тексту всей программы словосочетание «Котласский муниципальный район» заменить на словосочетание «Котласский муниципальный округ» в соответствующем падеже.

1.2. По тексту всей программы слово «район» заменить на слово «округ» в соответствующем падеже.

1.3. В паспорте муниципальной программы, в приложении № 1 и в приложении № 3 муниципальной программы строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции

«Отдел по физкультуре, спорту и молодежи администрации Котласского муниципального района Архангельской области; отдел по физкультуре, спорту и молодежи управления по социальной политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.4. В паспорте муниципальной программы:

1.4.1. строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции «- отдел образования, управления по социальной политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской области;

- отдел по культуре и туризму управления по социальной политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской области;

- отдел образования администрации Котласского муниципального района Архангельской области;

- отдел по культуре и туризму администрации Котласского муниципального района Архангельской области;

- муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Котласского муниципального округа Архангельской области

- муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Котласского муниципального района Архангельской области;

- ОМВД России «Котласский»;

- ДОСААФ России Архангельской области в г.Котлас»;

1.4.2. в строке «Задачи муниципальной программы» слово «районных» заменить на слово «окружных»;

1.4.3. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифру «2024» заменить на цифру «2025»;

1.4.4. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1635,1 тысяч рублей, в том числе: средства местного бюджета – 1065,0 тысяч рублей, средства областного бюджета – 570,1 тысяч рублей».

1.5. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми методами»:

1.5.1. слово «поселения» исключить, словосочетание «Совет молодежи поселений и районный» заменить на словосочетание «Совет молодежи округа»;

1.5.2. абзац 5, 6, 7, 8 исключить.

1.6. В разделе 2 «Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы»:

1.6.1. в абзаце 4 предложение «На конец 2019 года доля детей и молодежи, систематически занимающихся в спортивных секциях, составляет 26,2 % от общей численности населения района.» исключить;

1.6.2. абзац 5 исключить;

1.6.3. слово «районные» заменить на слово «окружные».

1.7. В абзаце 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «2024» заменить на цифру «2025».

1.8. Абзац 7 раздела 5 «Система управления реализацией муниципальной программы» исключить.

1.9. В приложении № 1 к муниципальной программе «Перечень целевых показателей муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области»:

1.9.1. в целевом показателе № 2 словосочетание «МО «Котласский муниципальный район» заменить на словосочетание «Котласского муниципального округа»;

1.9.2. в целевом показателе № 6:

1.9.2.1. в названии целевого показателя словосочетание «до 30 лет» заменить на словосочетание «до 35 лет»;

1.9.2.2. в столбце 6 «2023 г.» заменить значение показателя «1054» на «1241», в столбце 7 «2024 г.» заменить значение показателя «1181» на «1376»;

1.9.3. в целевом показателе № 7 в столбце «2023 г.» заменить значение показателя «64» на «66», в столбце «2024 г.» заменить значение показателя «67» на «68»;

1.9.4. целевой показатель № 9 изложить в новой редакции «Внедрены рабочие программы воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, нарастающих итогом»;

1.9.5. добавить столбец 8 с наименованием «2025 г.» с показателями идентичными столбцу 7 с наименованием «2024 г.».

1.10. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации

молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области»:

1.10.1. в строке 1.1. «Научно-методическое, информационное и кадровое обеспечение, повышение квалификации и профессиональной переподготовки в сфере физического воспитания, спортивной подготовки и молодежной политики» в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «всего» цифры «20,0» заменить на цифры «10,0», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «5,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.2. в строке 1.2. «Организация участия сборных команд и спортсменов Котласского округа в соревнованиях областного уровня (Организация транспортировки участников соревнований к месту их проведения, оплата проживания, питания)» в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «всего» цифры «460,0» заменить на цифры «278,17», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2022 г.» цифры «155,0» заменить на цифры «143,17», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «85,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.3. в строке 1.3.:

1.10.3.1. словосочетание «районных (межпоселенческих)» заменить на слово «окружных»;

1.10.3.2. в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «всего» цифры «645,0» заменить на цифры «404,48», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2022 г.» цифры «175,0» заменить на цифры «234,48», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «150,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.4. в строке 1.4. «Подготовка спортивного резерва, спортивных сборных команд Котласского округа для участия сборных команд округа в областных соревнованиях и для организации тренировочного процесса (Обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием, расходными материалами, приобретение спортивной формы спортсменам спортивных сборных команд Котласского округа)» в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «всего» цифры «90,0» заменить на цифры «30,0», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «30,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.5. в строке 2.1. «Профилактика негативных проявлений, правонарушений, воспитание гражданственности и патриотизма в молодежной среде (Ремонт помещения, закупка оборудования для организации деятельности зонального центра Распоряжение № 270-рп от 7.07.2020;) Закупка формы, снаряжения, оборудования и расходных материалов для обучения начальной военной подготовке; Участие в учебно-полевых

сборах, форумах, смотр-конкурсах и военно-спортивных играх проводимых на территории РФ: «Орленок», «Зарница», «Тактика», «ПОБЕДА», «Спецназ», «Внуки Маргелова» и др. Содействие развитию на территории округа ВВПОД «Юнармия» в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «всего» цифры «543,0» заменить на цифры «113,0», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «215,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.6. в строке 2.2. «Вовлечение молодежи в социально-значимую практику; поддержка созидательной активности молодежи, молодежных инициатив Организация мероприятий по вовлечению молодежи в социально-значимую практику; Поддержка созидательной активности молодежи, молодежных инициатив; Поддержка деятельности муниципальных учреждений по работе с молодежью Участие представителей, руководителей молодёжных объединений Котласского округа в областных молодёжных мероприятиях» в подстроке «итого» в столбце «всего» цифру «510,7» заменить на цифру «483,05», в подстроке «итого» в столбце «2022 г.» цифру «271,4» заменить на цифру «273,75», в подстроке «итого» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «15,0» заменить на цифры «0,0», в подстроке «местный бюджет» в столбце «всего» цифру «157,0» заменить на цифру «129,35», в подстроке «местный бюджет» в столбце «2022 г.» цифру «55,0» заменить на цифру «57,35», в подстроке «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифру «15,0» заменить на цифру «0,0»;

1.10.7. в строке 2.3. «Поддержка молодежи в сфере труда и занятости (Содействие трудоустройству молодежи; Поддержка деятельности ресурсных центров для молодежи и ресурсно-информационных центров по поддержке деятельности молодежных добровольческих объединений)» в подстроке «итого» в столбце «всего» цифру «416,4» заменить на цифру «316,4», в подстроке «итого» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «50,0» заменить на цифры «0,0», в подстроке «местный бюджет» в столбце «всего» цифру «200,0» заменить на цифру «100,0», в подстроке «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифру «50,0» заменить на цифру «0,0»;

1.10.8. в строке «Итого по муниципальной программе» в подстроке «итого» в столбце «всего» цифру «2685,1» заменить на цифру «1635,1», в подстроке «местный бюджет» в столбце «всего» цифру «2115,0» заменить на цифру «1065,0», в подстроке «итого» в столбце «2022 г.» цифру «732,8» заменить на цифру «782,8», в подстроке «местный бюджет» в столбце «2022 г.» цифру «450,0» заменить на цифру «500,0», в подстроке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.», «2024 г.» цифры «550,0» заменить на цифры «0,0»;

1.10.9. добавить столбец 9 с наименованием «2025 г.» с показателями по строкам «0,0»;

1.10.10. столбец с наименованием «Показатели результата реализации мероприятия по годам» считать столбцом 10.

1.11. В приложении № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской области»:

1.11.1. в строке «Итого» в столбце «всего» цифру «2685,1» заменить на цифру «1635,1», в строке «Местный бюджет» в столбце «всего» цифру «2115,0» заменить на цифру «1065,0», в строке «итого» в столбце «2022 г.» цифру «732,8» заменить на цифру «782,8», в строке «местный бюджет» в столбце «2022 г.» цифру «450,0» заменить на цифру «500,0», в строке «итого», «местный бюджет» в столбце «2023 г.» «2024 г.» цифры «550,0» заменить на цифры «0,0»;

1.11.2. добавить столбец с наименованием «2025 г.» с показателями по строкам «0,0».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом по физкультуре, спорту и молодежи управления по социальной политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия  
главы муниципального образования

В.П. Проскуряков

Бурков Геннадий Михайлович  
8(81837) 2-69-23